	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2314
	1421
	2200
	548
	6483
	7068
	72,3 %
	313,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	414
	228
	496
	293
	1431
	1504
	16 %
	69,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	331
	248
	358
	106
	1043
	682
	11,6 %
	50,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3059
	1898
	3057
	947
	8961
	9262
	100 %
	433,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	308
	188
	231
	73
	800
	543
	72,9 %
	434,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	15
	40
	22
	125
	96
	11,4 %
	67,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	71
	40
	53
	8
	172
	49
	15,7 %
	93,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	427
	243
	324
	103
	1097
	689
	100 %
	595,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	96
	71
	173
	40
	380
	360
	73,8 %
	345,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	11
	34
	30
	85
	87
	16,5 %
	77,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	12
	23
	5
	50
	29
	9,7 %
	45,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	116
	94
	230
	75
	515
	476
	100 %
	468,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	266
	132
	177
	28
	603
	529
	74,2 %
	342,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	17
	28
	33
	146
	156
	18 %
	83,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	18
	15
	4
	64
	43
	7,9 %
	36,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	361
	167
	220
	65
	813
	729
	100 %
	462,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	151
	92
	168
	39
	450
	1178
	84,3 %
	296,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	17
	8
	27
	16
	68
	111
	12,7 %
	44,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	7
	2
	15
	21
	2,8 %
	9,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,2 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	171
	104
	202
	57
	534
	1311
	100 %
	351,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	109
	94
	147
	44
	394
	416
	72,3 %
	339,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	16
	53
	30
	129
	119
	23,7 %
	111,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	11
	6
	22
	21
	4 %
	18,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	141
	113
	211
	80
	545
	556,8
	100 %
	469,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	679
	371
	703
	168
	1921
	1969
	76,5 %
	312,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	54
	168
	88
	414
	468
	16,5 %
	67,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	68
	27
	61
	18
	174
	151
	6,9 %
	28,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,1 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	851
	452
	934
	274
	2511
	2591
	100 %
	408,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	149
	83
	126
	29
	387
	357
	66 %
	384,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	25
	29
	15
	117
	91
	20 %
	116,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	26
	27
	6
	82
	47
	14 %
	81,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	220
	134
	182
	50
	586
	497
	100 %
	582,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	64
	41
	104
	27
	236
	244
	71,5 %
	221,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	9
	7
	22
	16
	54
	91
	16,4 %
	50,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	3
	19
	2
	39
	31
	11,8 %
	36,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,3 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	88
	51
	146
	45
	330
	367
	100 %
	309,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	363
	219
	210
	51
	843
	823
	59 %
	264,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	54
	67
	27
	210
	170
	14,7 %
	65,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	101
	104
	124
	47
	376
	242
	26,3 %
	118,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	526
	377
	401
	125
	1429
	1235
	100 %
	448,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	129
	130
	161
	49
	469
	646
	78 %
	249,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	18
	21
	28
	16
	83
	112
	13,8 %
	44,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	12
	18
	8
	49
	47
	8,2 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	158
	163
	207
	73
	601
	806
	100 %
	319,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 29-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	11
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К. Паланка
	82
	20
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Куманово
	510
	125
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Скопје центар
	334
	44
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје исток
	312
	71
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Скопје север
	621
	143
	0
	0
	48
	0
	1
	0

	Скопје југ
	263
	75
	0
	0
	28
	0
	1
	0

	Скопје запад
	391
	81
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Гостивар
	363
	135
	0
	0
	229
	0
	0
	0

	Тетово
	480
	75
	0
	0
	147
	0
	0
	0

	Битола
	643
	84
	0
	0
	171
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	19
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	138
	39
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	61
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	50
	15
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Кочани
	185
	31
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Пехчево
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	74
	28
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Дебар
	124
	9
	0
	0
	9
	0
	1
	0

	Охрид
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Струга
	326
	59
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М. Брод
	38
	10
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Прилеп
	354
	119
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Пробиштип
	22
	3
	0
	0
	7
	0 
	0 
	0 

	Радовиш
	99
	29
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Штип
	266
	85
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Струмица
	222
	53
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Валандово
	14
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Гевгелија
	122
	22
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	142
	27
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	70
	6
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Св. Николе
	56
	8
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Велес
	79
	20
	0
	0
	6
	0
	0
	0
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